
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Via Leopardi n. 10 - 35015 GALLIERA VENETA (PD) 

Tel. 049/5969264 –  

Sito web: www.icsgalliera.edu.it 

PEC: pdic837008@pec.istruzione.it e-mail: PDIC837008@istruzione.it 

Codice Fiscale: 81004530283 – codice univoco fatturazione: 
UFZJL6 

 

 

 

Prot. e data (vedere segnatura) 

Determina nr. 8 

    

DETERMINA A CONTRARRE – tramite ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA in MEPA 

RINNOVO DEL SERVIZIO ANNUALE DI BACKUP IN CLOUD DEL SERVER 

 

CIG: Z4339F2849 

IMPEGNO DI SPESA: EURO 300,00  

     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento   amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il   Decreto   del   Presidente   della   Repubblica   8   marzo   1999   n.   275, concernente   il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO Il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti  pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016” 

VISTO gli artt. 44  e  46  del  Decreto  129  del  28/08/2018,  entrato  in  vigore  in  data  17/11/2018, 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del PTOF e il regolare 

svolgimento    dell’attività amministrativa e didattica;  

RICHIAMATO l'art.36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che 

le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto nel caso di forniture di importo inferiore 

a   40.000,00 Euro; 

RICHIAMATO altresì l'art. 45, comma 2, lett. a del Decreto MIUR n. 129 del 28.08.2018, che richiede 

l'intervento del Consiglio di Istituto per la determinazione dei criteri e limiti per l'attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico solo per gli affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a €.  10.000,00 

(diecimila/00); 

TENUTO CONTO che  l'importo  stimato  della  fornitura   del  servizio  richiesto  è compreso nel suddetto 

limite di Euro 10.000,00 (Diecimila/00); 

CONSIDERATO  che si rende necessario il RINNOVO DEL SERVIZIO ANNUALE DI BACKUP IN CLOUD DEL 
SERVER  in uso dal laboratorio informatico e dagli uffici di segreteria; 

 

  

PDIC837008 - AF53B43 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 14/02/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO

PDIC837008 - AF53B43 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000756 - 14/02/2023 - VI.2 - U

mailto:PDIC837008@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Via Leopardi n. 10 - 35015 GALLIERA VENETA (PD) 

Tel. 049/5969264 –  

Sito web: www.icsgalliera.edu.it 

PEC: pdic837008@pec.istruzione.it e-mail: PDIC837008@istruzione.it 

Codice Fiscale: 81004530283 – codice univoco fatturazione: 
UFZJL6 

 

 

 

CONSIDERATO che per la fornitura specifica, oggetto del presente provvedimento, non è attiva alcuna 

convenzione CONSIP, ma che la stessa è presente sul mercato elettronico della Pubblica amministrazione 

(MEPA); 

 

CONSIDERATO che in assenza di Convenzioni attive o rispondenti alle proprie specifiche esigenze, le 

Istituzioni Scolastiche possono ricorrere al MEPA (mediante Ordine di acquisto, Richiesta di offerta e 

Trattativa diretta); 

 

CONSIDERATO che a termini dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono procedere 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 mediante 

affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

RITENUTO, quindi, di dover procedere ad effettuare un ordine diretto sul MEPA; 

 

DATO ATTO che da un’indagine esplorativa e da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma 

acquistinretepa.it, dai vari fornitori abilitati, è emerso che la ditta “ET.ICS SRL”, con sede legale in San 

Giorgio delle Pertiche (PD) - P.IVA 03274900285 presente sul MEPA, ha nel proprio catalogo il seguente 

prodotto: RINNOVO DEL SERVIZIO ANNUALE DI BACKUP IN CLOUD DEL SERVER ad un costo pari ad € 300,00 

oltre IVA 22%;  

 

RILEVATO che a seguito della valutazione dei prezzi in piattaforma Mepa, dei servizi offerti dagli operatori 

economici presenti, il rapporto di economicità dell’offerta della ditta ET.ICS Srl risulta più conveniente; 

RICONOSCIUTO che tale ditta, attualmente aggiudicataria del servizio di amministratore di sistema e di 

assistenza del server e della rete dell’istituto, ha operato con serietà e non ci sono state contestazioni in merito 

ai lavori eseguiti; 

RITENUTO quindi, per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo  esecuzione immediata 

in favore della ditta “ET.ICS SRL”, convenzionata in MEPA; 

 

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n: Z4339F2849 

Tutto ciò visto e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto;  

 

DETERMINA 

di affidare alla ditta  

ET.ICS SRL 

VIA PUGNALIN 26 

35010 SAN GIORGIO DELLE PERTICHE (PD) 

P.IVA  03274900285,  

 

la fornitura del RINNOVO DEL SERVIZIO ANNUALE DI BACKUP IN CLOUD DEL SERVER 

La spesa relativa, quantificata in € 300,00 IVA esclusa   sarà imputata all’Attività A.1.1 del programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2023. 

Di disporre che per il versamento dell'IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dall'articolo 1, comma 

629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (dello split payment); 

Di richiedere alla ditta fornitrice: 

• la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO

mailto:PDIC837008@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

Via Leopardi n. 10 - 35015 GALLIERA VENETA (PD) 

Tel. 049/5969264 –  

Sito web: www.icsgalliera.edu.it 

PEC: pdic837008@pec.istruzione.it e-mail: PDIC837008@istruzione.it 

Codice Fiscale: 81004530283 – codice univoco fatturazione: 
UFZJL6 

 

 

 

• gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica; 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, 

Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dal Moro Maria Antonia; 

Di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto Scolastico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Antonia DAL MORO 

(firma apposta digitalmente) 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO

mailto:PDIC837008@istruzione.it

		2023-02-14T14:12:27+0100
	MARIA ANTONIA DAL MORO




